
PATVIRTINTA 
Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 
pagrindinės mokyklos direktoriaus 
2023 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. V-23 

 
 

Respublikinės konferencijos tema "Renkuosi profesiją: aktualijos ir perspektyvos 
Lietuvoje" 

 
NUOSTATAI 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 

1. Šie nuostatai reglamentuoja respublikinės konferencijos (toliau – Konferencija) tikslą 
ir uždavinius, organizavimo ir vykdymo tvarką, dalyvavimą konferencijoje, partnerius bei 
kontaktinę informaciją. 

2. Konferenciją organizuoja Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinė mokykla, 
Lietuvos surdopedagogų asociacija. 

3. Ši konferencija – tai renginys, skirtas Lietuvos surdopedagogų asociacijos nariams: 
surdopedagogams, mokytojams, auklėtojams, specialistams, kūrybiškai dirbantiems su klausos 
negalią turinčiais ugdytiniais/mokiniais, besidomintiems mokinių karjeros ugdymu bei mokinių 
tėvams (globėjams, rūpintojams). 

II. KONFERENCIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

4. Konferencijos tikslai ir uždaviniai: 

4.1. pasitelkiant karjeros specialistus ir lektorius, pateikti išsamią informaciją apie 
įstaigas Lietuvoje, kuriose klausos negalią turintys mokiniai gali tęsti mokslus/įsigyti 
specialybes; 

4.2. dalintis Lietuvos surdopedagogų asociacijos nariams: surdopedagogams, 
mokytojams, auklėtojams, specialistams, kūrybiškai dirbantiems su klausos negalią turinčiais 
ugdytiniais/mokiniais, besidomintiems mokinių karjeros ugdymu bei mokinių tėvams 
(globėjams, rūpintojams) gerąja patirtimi. 

4.3. patirti profesinio bendradarbiavimo džiaugsmą.  

III. KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

5. Konferenciją sudaro dvi dalys: 2023 m. gegužės 30 d. (pirma dalis teorinė) ir birželio 6 
d. (antra dalis praktinė). 

6. Konferencija 2023 m. gegužės 30 d. bus organizuojama nuotoliniu būdu Zoom 
platformoje.  Nuoroda bus atsiųsta el. paštu iki gegužės 29 d. 

7. Kviečiami: 



7.1. visi Lietuvos surdopedagogų asociacijos nariai: surdopedagogai, mokytojai, 
auklėtojai, specialistai ir kt. kūrybiškai dirbantys su klausos negalią turinčiais 
ugdytiniais/mokiniais Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje ir kt. susipažinti su  
karjeros ugdymo galimybėmis bei įstaigomis Lietuvoje, kuriose klausos negalią turintys 
mokiniai gali tęsti mokslus/įsigyti specialybes; 

7.2. lektoriai, pristatantys specialybes, parengiant pranešimus nuo 15 iki 20 min. 

8.  Apie planuojamą skaityti pranešimą, nurodant  lektoriaus vardą, pavardę, pareigas, 
temą ir trukmę, informuoti konferencijos organizatorius iki gegužės 19 d.  

9. Iš kiekvieno miesto galima skaityti tiek pranešimų, kiek yra įstaigų, kuriose klausos 
negalią turintys mokiniai gali tęsti mokslą/įsigyti specialybes. 

10. Pranešimo medžiagą atsiųsti konferencijos organizatoriams iki gegužės 26 d. 

11. Registracija į konferenciją vyks Semiplius iki gegužės 29 d. 

12. Seminaro organizavimo grupė: 

Danutė Kriščiūnienė, Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos 
direktorė, surdopedagogė, Lietuvos surdopedagogų asociacijos pirmininkė; 

Lina Bartnykienė, Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui, surdopedagogė, Lietuvos surdopedagogų asociacijos 
valdybos narė; 

Laimutė Lazdauskienė, Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos, 
surdopedagogė metodininkė (pradinių klasių), Lietuvos surdopedagogų asociacijos valdybos 
narė. 

Justina Dailidonienė, Panevėžio švietimo centro karjeros specialistė. 

 

IV. DALYVAVIMAS KONFERENCIJOJE 

15. Konferencijos dalyviai: Lietuvos surdopedagogų asociacijos nariai: surdopedagogai, 
mokytojai, auklėtojai, specialistai ir kt., kūrybiškai dirbantys su klausos negalią turinčiais 
ugdytiniais/mokiniais iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio. Konferencijos dalyvių 
skaičius neribojamas. 

16. Dviejų dalių konferencija nemokama. Konferencijos dalyviams, dalyvavusiems 
dviejose konferencijos dalyse, bus išduodami Panevėžio švietimo centro kvalifikacijos kėlimo 
pažymėjimai. 

17. Konferencijos dalyviams, kurie yra Lietuvos surdopedagogų asociacijos nariai, 
kelionės išlaidos bus apmokėtos iš Lietuvos surdopedagogų asociacijos lėšų, pateikus kelionės 
bilietus arba kuro pylimo birželio 6 d. čekius bei transporto dokumentus. 



18. Pasikeitus konferencijos datai ar laikui, užsiregistravę dalyviai bus informuojami 
elektroniniu paštu. 

V. KONFERENCIJOS PARTNERIS 

 

19. Panevėžio švietimo centras. 

VI. KONTAKTINĖ INFORMACIJA 

20. Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos direktorė, 
surdopedagogė, Lietuvos surdopedagogų asociacijos pirmininkė Danutė Kriščiūnienė, el. paštas 
danute.krisciuniene@kurciujumokykla.lt, tel. nr. 8 688 76085, 8 604 06931. 

 

 

 

 

 

     

 
                                                  

LIETUVOS SURDOPEDAGOGŲ ASOCIACIJA 
 
 

 

   

1 dalis (2023 m. gegužės 30 d. 13.00  –  17.00 val. Zoom platforma). Bus užpildyta, kai 
lektoriai bei pranešėjai iki gegužės 19 d. pateiks informaciją: lektoriaus vardą, pavardę, 
pareigas, temą ir trukmę. 

 

2 dalis (2023 m. birželio 6 d. 10.00  – 16 .00 val.), Basanavičiaus g. 23 A, Panevėžys. 

10.00 -  10.30 val. - sutikimo kava Panevėžio  mokymo centre, Basanavičiaus g. 23 A, Panevėžys. 
 
10.30 – 12.30 val. praktinė edukacija surdopedagogams : pirma grupė - konditerija, antra grupė - 
virimas (nuo 10.30 iki 11.30 val., o paskui pasikeitimas grupėmis nuo 11.30 iki 12.30 val.). 
 
13.00 – 13.30 val. – praktinė pažintis su autodromu. 
 



 14.00 - 15.00 val. -  pietūs kavinėje. 
 
15.00 - 16.00 val. -  rinkiminis ataskaitinis susirinkimas, diskusijos.  

 

 


